
 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

1 di 3 

  

PRESIDIO DI  DOZZA 

 

Ordinanza n. 94 del   2019   

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLE VIE DEL 

CENTRO STORICO DI DOZZA IN OCCASIONE DELLA “FESTA DEL VINO” E DELLA 8A 

EDIZIONE DELLA CORSA PODISTICA “DOZZA WINE TRAIL” 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE  
 

 

Premesso che la Fondazione “Dozza Città d’Arte” e l’Amministrazione comunale di Dozza 

intendono realizzare, come consuetudine, la tradizionale “Festa del Vino”, che si terrà nelle giornate di 

sabato 4 e domenica 5 maggio 2019; 

Tenuto conto della necessità, da parte degli organizzatori, di collocare alcune strutture mobili 

all’interno del Borgo Storico, e che tali operazioni richiedono la chiusura al traffico veicolare delle 

aree interessate, per il tempo necessario all’allestimento ed al successivo smontaggio; 

Rilevato, inoltre, che la Società Atletica “SACMI – Dozza Wine Trail” ha richiesto ed ottenuto 

l’autorizzazione ad organizzare una camminata luodico-motoria per bambini, che si terrà nella giornata 

di sabato 4 maggio, ed una gara podistica che si terrà nella giornata di domenica 5 maggio le quali 

interesseranno alcune strade del territorio comunale di Dozza, ed occorre provvedere alla 

regolamentazione della circolazione stradale, sia per la parte organizzativa dell’evento, sia durante lo 

svolgimento delle manifestazioni sportive; 

Considerato che gli eventi appena menzionati prevedono un considerevole afflusso di persone, 

tale da rendere necessario l’intervento di disciplina della circolazione stradale di cui all’oggetto; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 92, n.° 285 “Codice della Strada” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

ORDINA 

 

 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in Piazza Zotti, dalle ore 06:00 del giorno 

03/05/2019 alle ore 20:00 del giorno 06/05/2019; 

 

 

SABATO 04/05/2019: 

 

DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in tutto il 

Borgo Storico (XX Settembre, De Amicis, Della Pace, Campeggi, Zotti e Rocca), dalle ore 13:00 alle 

ore 22,30, con applicazione delle medesime esenzioni e limitazioni di cui all’Ordinanza 31/2017 

(regolamentazione della Z.T.L.);  

 

 

 

DOMENICA 05/05/2019: 



 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

2 di 3 

 

DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in tutto il 

Borgo Storico (XX Settembre, De Amicis, Della Pace, Campeggi, Zotti e Rocca), dalle ore 6:00 alle 

ore 22:30, con applicazione delle medesime esenzioni e limitazioni di cui all’Ordinanza 31/2017 

(regolamentazione della Z.T.L.); 

 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, nelle seguenti vie e piazze: 

 Piazzale Rocca (parcheggio retro Rocca), dalle ore 6:00 alle ore 14:00, eccetto i veicoli al 

servizio della manifestazione sportiva citata in oggetto; 

 Via Monte del Re, su entrambi i lati, dal Piazzale Rocca a Via Circonvallazione, dalle ore 6:00 

alle ore 14:00, eccetto i veicoli al servizio della manifestazione sportiva citata in oggetto; 

 Piazza Baroncini, dalle ore 6.00 alle ore 22.30, ad eccezione dei mezzi degli espositori, degli 

operatori commerciali presenti nel Borgo Storico e dei residenti, secondo le modalità concordate 

con gli organizzatori della manifestazione; 

 Via Pascoli, nei 2 stalli di sosta adiacenti all’ingresso del Campo Sportivo, dalle ore 6:00 alle ore 

24:00, al fine di agevolare l’entrata e l’uscita dei veicoli; 

 Via Don Minzoni, per n. 5 posti auto, nel tratto iniziale, provenendo da Piazza Fontana, lato 

sinistro, dalle ore 6:00 alle ore 24:00, eccetto i veicoli autorizzati, afferenti alla Stazione 

Carabinieri (come da planimetria allegata, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento); 

 Piazza Fontana, per n. 10 posti auto, lato OVEST (come da planimetria allegata, che costituisce 

parte integrante del presente provvedimento), dalle ore 6:00 alle ore 14:00, eccetto i veicoli 

autorizzati, appartenenti all’organizzazione della manifestazione sportiva. 

 

 

Nel corso delle manifestazioni, qualora se ne verifichino le necessità, la Polizia Locale potrà mettere in 

atto i seguenti provvedimenti, al fine di garantire il regolare afflusso e deflusso del traffico veicolare: 

 istituzione del SENSO UNICO di marcia, sulla direttrice di marcia Via Calanco – Via 

Circonvallazione – Via Monte del Re, con conseguente adeguamento della viabilità nelle laterali 

interessate; 

 istituzione di aree di PARCHEGGIO, sulle carreggiate interessate dal predetto provvedimento, 

presidiate da personale volontario, che vigilerà sul corretto posizionamento dei veicoli in sosta. 

 

Il personale dell’Ufficio Tecnico comunale di Dozza provvederà alla corretta collocazione di tutta la 

segnaletica prevista dalle norme in materia di circolazione stradale, per dare attuazione a quanto 

disposto dal presente atto, garantendone la rimozione al termine delle operazioni necessarie al 

ripristino delle stato dei luoghi. 

 

Dai precetti suddetti si intendono esclusi i mezzi di soccorso e di polizia, per l’espletamento dei loro 

compiti di istituto.  

 

La presente ordinanza verrà resa pubblica nelle forme previste dalla legge. 

 

 

 

 



 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

3 di 3 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale davanti al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia 

Romagna, entro il termine di sessanta giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 

presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare i provvedimenti sopra elencati. 

 

 
 

  

 

Lì,  30/04/2019 

 

 

IL COMANDANTE 
Vasco Talenti 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


